АДМИНИСТРАЦИЯ ОГЛУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 февраля 2024 года

№ 17

с. Оглухино

Об организации мероприятий на территории Оглухинского сельского поселения в период прохождения весеннего снеготаянья

· соответствии с требованиями Федеральных законов № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также недопущения аварий на объектах социально-культурного и жилого фонда в период прохождения весеннего снеготаянья,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, жителям сельского поселения:

	- организовать мероприятия по уборке скопившегося снега на крышах социально-культурных объектов и жилого фонда;

	- составить графики очистки крыш от снега, ледяных сосулек и наледи до полного стаивания снега;

	- провести сходы (собрания) граждан по доведению информации о необходимости уборки крыш от снега, ледяных сосулек и наледи в целях предупреждения травматизма людей и обрушения кровли;

	- осуществлять контроль за мероприятиями по очистке крыш социально-культурных объектов и жилого фонда;

	- организовать очистку от снега и подготовку придомовых и объектовых территорий для быстрого схода талых вод.

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Оглухинского
сельского поселения                                                                          И.К.Игнатович